
MAIRIE DE LE PLESSIS BRION 

 

TARIFS 2023-2024 

Service périscolaire et cantine 

 

 

PERISCOLAIRE MATIN - MIDI - SOIR 

Les tarifs du périscolaire sont calculés sur la base du barème n°1 de la CAF. 
Tarification à l’heure où toute heure commencée est due 

 1 enfant 2 enfants 3 enfants 4 enfants et 
+ 

% des revenus 
mensuels 

0.32 % 0.30 % 0.28 % 0.26 % 

Plancher 
minimum : 550€ 

0.21 € 0.19 € 0.18 € 0.17 € 

Plancher 
maximum : 3200€ 

1.29 € 1.20 € 1.13 € 1.05 € 

Par exemple pour un foyer avec 3 enfants et un revenu mensuel de 2 166€ : 

 2 166 x 0.28 % = 6.06 

 6.06 / 8 heures = 0.76 € 

 

 

REPAS CANTINE 

Ressources 

annuelles 
< à 12000€ 

de 12000€ 

à 30000€ 

de 30001€ 

à 42000€ 
> à 42001€ Extérieur 

Tarifs par 

repas 
3.95€ 5.20€ 5.75€ 6.60 € 6.80€ 

La cantine comprend le repas du midi et une heure d’activité périscolaire au tarif barème CAFO N°1. 

 

ATTENTION, Tout repas non réservé 48 heures à l’avance sera 

facturé au prix fort (soit 7€). 

 


